

วันที่ 23 กันยายน 2567

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอสอีไอ เมดิคัล จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมสำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 โดยมีรายละเอียดดังนี้

สรุปผลการดำเนินงาน

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	2565		2566		งวด 6 เดือนแรก ของปี 2566		งวด 6 เดือนแรก ของปี 2567	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้								
รายได้จากการขาย	300.83	93.85	359.53	91.35	196.01	95.76	181.71	91.33
รายได้จากการให้บริการ	19.72	6.15	18.47	4.69	8.68	4.24	17.24	8.67
รายได้ตามสัญญาเช่า	-	-	15.57	3.96	-	-	-	-
รวมรายได้	320.55	100.00	393.57	100.00	204.70	100.00	198.95	100.00
ต้นทุน								
ต้นทุนขาย	(206.33)	(64.37)	(254.80)	(64.74)	(133.90)	(65.41)	(119.60)	(60.12)
ต้นทุนบริการ	(12.78)	(3.99)	(15.26)	(3.88)	(6.53)	(3.19)	(13.72)	(6.90)
ต้นทุนตามสัญญาเช่า	-	-	(7.19)	(1.83)	-	-	-	-
รวมต้นทุน	(219.11)	(68.35)	(277.26)	(70.45)	(140.43)	(68.60)	(133.33)	(67.01)
กำไรขั้นต้น	101.44	31.65	116.31	29.55	64.27	31.40	65.63	32.99
รายได้อื่น ^{1/}	2.07	0.64	0.07	0.02	0.05	0.02	1.13	0.57
รายได้ดอกเบี้ย ^{2/}	0.02	0.01	0.77	0.20	0.00	0.00	1.08	0.54
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(44.76)	(13.96)	(49.20)	(12.50)	(25.52)	(12.47)	(24.94)	(12.53)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(33.41)	(10.42)	(37.17)	(9.45)	(18.33)	(8.95)	(16.00)	(8.04)
ต้นทุนทางการเงิน	(2.78)	(0.87)	(3.29)	(0.84)	(1.57)	(0.77)	(1.93)	(0.97)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	22.59	7.05	27.49	6.98	18.90	9.23	24.96	12.54
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(4.72)	(1.47)	(5.62)	(1.43)	(3.90)	(1.90)	(5.00)	(2.51)
กำไรสำหรับงวด	17.86	5.57	21.87	5.55	15.00	7.33	19.96	10.03

หมายเหตุ: 1/ รายได้อื่น ได้แก่ ดอกเบี้ยรับจากการให้บริการตามสัญญาเช่าเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์รายครั้ง กำไรจากการจำหน่ายยานพาหนะและอุปกรณ์ และรายได้
อื่น ๆ เช่น รายได้เงินคืนจากเงินประกันกลุ่ม เป็นต้น

2/ รายได้ดอกเบี้ย ได้แก่ ดอกเบี้ยรับจากการให้บริการตามสัญญาเช่าเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์ระยะยาว อันเป็นส่วนต่างระหว่างมูลค่าสัญญาเช่า และรายได้
ตามสัญญาเช่าที่เป็นรายได้เปรียบเสมือนการขายเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์

1. การวิเคราะห์รายได้

1.1. รายได้จากการขาย

รายได้จากการขาย เป็นรายได้จากการที่บริษัทฯ ขายสินค้าแก่ลูกค้า ประกอบไปด้วย 1) กลุ่มสินค้าด้านกล้องส่องตรวจ (Endoscope) 2) กลุ่มสินค้าสำหรับผู้ป่วยทารกแรกเกิด (Neonatal care) 3) กลุ่มสินค้าด้านการผ่าตัด (Surgery) 4) กลุ่มสินค้าด้านความงาม (Aesthetic) และ 5) กลุ่มสินค้าด้านอุปกรณ์และเครื่องมือวิทยาศาสตร์ (Laboratory)

สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ มีรายได้จากการขาย เท่ากับ 181.71 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 90.33 ของรายได้รวม ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 196.01 ล้านบาท โดยลดลงเท่ากับ 14.30 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการลดลงร้อยละ 7.30 เนื่องจากบริษัทฯ ขายสินค้าด้านการผ่าตัด สินค้าด้านความงาม และสินค้าอุปกรณ์และเครื่องมือวิทยาศาสตร์ได้ลดลง ด้วยปัจจัยและสาเหตุที่แตกต่างกันไป ดังนี้

1) บริษัทฯ ขายสินค้าด้านการผ่าตัดได้ลดลง เนื่องจากในช่วง 2 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ อยู่ระหว่างการขออนุญาตนำเข้าเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์ จากสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา (อย.) กระทรวงสาธารณสุข โดยในช่วงเดือน สิงหาคม ถึงเดือน ตุลาคม ของปี 2566 บริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงชื่อและที่อยู่ของบริษัทฯ รวมถึงแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชน ส่งผลให้บริษัทฯ จำเป็นต้องขอใบอนุญาตนำเข้าเครื่องมือทางการแพทย์ใหม่ จาก อย. และยังไม่สามารถนำเข้าสินค้าด้านการผ่าตัดเพื่อจำหน่ายแก่ลูกค้าได้ โดยสาเหตุของความจำเป็นที่ต้องขอใบอนุญาตนำเข้าเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์ใหม่จาก อย. เนื่องจากการเปลี่ยนแปลงชื่อและที่อยู่ของบริษัทฯ และการแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนนั้น เป็นรายการที่เกิดเพียงครั้งเดียว (One – time)

2) บริษัทฯ ขายสินค้าด้านความงามได้ลดลง เนื่องจากผลิตภัณฑ์กลุ่มสินค้าด้านความงามมีคู่แข่งหลายรายที่มีการแข่งขันในด้านราคามากขึ้น ส่งผลให้บริษัทฯ มีส่วนแบ่งทางการตลาดลดลง อย่างไรก็ดี บริษัทฯ ได้ตระหนักถึงสถานการณ์ดังกล่าว และมีมาตรการส่งเสริมและสนับสนุนการขายกลุ่มสินค้าด้านความงามอย่างต่อเนื่อง เช่น มีการให้ลูกค้าทดลองสินค้าก่อนการตัดสินใจซื้อสินค้ากับบริษัทฯ ประกอบกับมีการขยายฐานลูกค้าอย่างต่อเนื่อง เพื่อการเพิ่มขึ้นหรือคงไว้ซึ่งส่วนแบ่งทางการตลาด เป็นต้น

3) บริษัทฯ ขายสินค้าอุปกรณ์และเครื่องมือวิทยาศาสตร์ได้ลดลง เนื่องจากการจัดตั้งงบประมาณรายจ่ายของภาครัฐประจำปีงบประมาณ 2567 ประจำวันที่ 1 ตุลาคม 2566 เกิดการล่าช้าออกไป โดยช่วงเดือน ตุลาคม 2566 อยู่ระหว่างขั้นตอนการจัดตั้งรัฐบาล ทำให้โรงพยาบาลรัฐบาล และหน่วยงานทางการแพทย์สังกัดรัฐบาล ยังไม่มีงบประมาณในการจัดซื้อเครื่องมือทางการแพทย์เป็นจำนวนมาก

จากบริษัท ซึ่งที่ผ่านมาบริษัท มีสัดส่วนรายได้จากการขายสินค้าด้านอุปกรณ์ และเครื่องมือ
วิทยาศาสตร์ให้กลุ่มลูกค้าภาครัฐ โดยเฉพาะมหาวิทยาลัยภาครัฐเป็นหลัก

1.2. รายได้จากการให้บริการ

รายได้จากการให้บริการ เป็นรายได้จากการให้บริการซ่อมแซมบำรุงรักษาเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์ และรายได้จากการให้เช่าเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์รายครั้ง
ทั้งนี้ สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 บริษัท มีรายได้จากการให้บริการ เท่ากับ 17.24 ล้านบาท
เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 8.68 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเท่ากับ 8.56 ล้านบาท
เนื่องจากเกิดการซ่อมเครื่องมือทางการแพทย์เพิ่มขึ้น และมีราคาซ่อมสินค้าเครื่องมือทางการแพทย์
และวิทยาศาสตร์ต่อครั้งเฉลี่ยเพิ่มขึ้น

2. การวิเคราะห์ต้นทุน

ต้นทุนรวม	ปี 2565		ปี 2566		งวด 6 เดือนแรก ของปี 2566		งวด 6 เดือนแรก ของปี 2567	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ต้นทุนการขาย	206.33	94.17	254.80	91.90	133.90	95.35	119.60	89.71
ต้นทุนการให้บริการ	12.78	5.83	15.26	5.50	6.53	4.65	13.72	10.29
ต้นทุนตามสัญญาเช่า	-	-	7.19	2.59	-	-	-	-
ต้นทุนรวม	219.11	100.00	277.26	100.00	140.43	100.00	133.33	100.00

2.1. ต้นทุนการขาย

สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 บริษัท มีต้นทุนการขาย เท่ากับ 119.60 ล้านบาท ลดลง
จากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 133.90 ล้านบาท โดยลดลงเท่ากับ 14.29 หรือคิด
เป็นอัตราการลดลงร้อยละ 10.67 เป็นการลดลงสอดคล้องกับรายได้จากการขาย

2.2. ต้นทุนการให้บริการ

สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 บริษัท มีต้นทุนจากการให้บริการ เท่ากับ 13.72 ล้านบาท
เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 6.53 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเท่ากับ 7.79
ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 110.04 ซึ่งสอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้จาก
การให้บริการ จากการซ่อมเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์ที่เพิ่มขึ้น และบริษัท มีราคา
ซ่อมสินค้าเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์เฉลี่ยเพิ่มขึ้น ทั้งนี้ บริษัท รับรู้ต้นทุนการ
ซ่อมเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์ต่อครั้งสูงขึ้น จากการที่บริษัท นำสินค้าบางชนิด
ส่งซ่อมกับผู้ผลิตสินค้าเพิ่มขึ้น โดยการนำสินค้าส่งซ่อมกับผู้ผลิตจะมีราคาสูงกว่าการที่บริษัท
ให้บริการซ่อมเอง ทั้งนี้ บริษัท มีความจำเป็นต้องนำสินค้าบางชนิดส่งซ่อมแก่ผู้ผลิตสินค้า

เนื่องจากบริษัทฯ ยังไม่ได้รับใบอนุญาตการซ่อมเครื่องมือทางการแพทย์และวิทยาศาสตร์บางชนิดจากผู้ผลิตสินค้า

3. การวิเคราะห์กำไรขั้นต้น และอัตรากำไรขั้นต้น

3.1. กำไรขั้นต้น

สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้น เท่ากับ 65.63 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 32.99 ของรายได้จากการขายสินค้า รายได้จากการให้บริการ และรายได้ตามสัญญาเช่า เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 64.27 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเท่ากับ 1.36 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.12 โดยมีสาเหตุหลักจากในงวด 3 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ ขายสินค้าประเภทเครื่องมือทางการแพทย์ได้น้อยลง เนื่องจากการจัดตั้งงบประมาณรายจ่ายของภาครัฐประจำปีงบประมาณ 2567 ประจําวันที่ 1 ตุลาคม 2566 เกิดการล่าช้าออกไป ส่งผลให้สัดส่วนของการขายสินค้าประเภทอุปกรณ์ทางการแพทย์เพิ่มขึ้น โดยอุปกรณ์ทางการแพทย์นั้นมีอัตรากำไรขั้นต้นขายต่อรายได้จากการขายต่ำกว่าเครื่องมือทางการแพทย์

3.2. อัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้น เท่ากับร้อยละ 32.99 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับร้อยละ 31.40 โดยเพิ่มขึ้นเท่ากับร้อยละ 1.59 เนื่องจากในงวด 3 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ ขายสินค้าประเภทเครื่องมือทางการแพทย์ได้น้อยลง ส่งผลให้สัดส่วนของการขายสินค้าประเภทอุปกรณ์ทางการแพทย์เพิ่มขึ้น โดยอุปกรณ์ทางการแพทย์นั้นมีอัตรากำไรขั้นต้นขายต่อรายได้จากการขายต่ำกว่าเครื่องมือทางการแพทย์ ดังที่ได้กล่าวไปข้างต้น

4. การวิเคราะห์ค่าใช้จ่าย

4.1. ค่าใช้จ่ายในการขาย

สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขาย เท่ากับ 24.94 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 12.53 ของรายได้จากการขายสินค้า รายได้จากการให้บริการ และรายได้ตามสัญญาเช่า ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 25.52 ล้านบาท โดยลดลงเป็นจำนวน 0.58 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรลดลงร้อยละ 2.28 ซึ่งเป็นการสอดคล้องกับการลดลงของรายได้จากการขายสินค้า ประกอบกับ บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายเงินเดือนพนักงานขายลดลง เนื่องจากมีจำนวนพนักงานขายลดลง

4.2. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร เท่ากับ 16.00 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 8.04 ของรายได้จากการขายสินค้า รายได้จากการให้บริการ และรายได้

ตามสัญญาเช่า ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 18.33 ล้านบาท โดยลดลงเป็นจำนวน 2.32 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการลดลงร้อยละ 12.68 เนื่องจากในงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2566 สำหรับค่าใช้จ่ายในการจัดจ้างที่ปรึกษาสำหรับการนำหุ้นสามัญของบริษัทฯ เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และมีค่าใช้จ่ายค่าปรับผิดสัญญาจากการส่งมอบสินค้าล่าช้าลดลง ทั้งนี้ ในงวดเดียวกันของปี 2566 ผู้ผลิตสินค้ามีการทยอยส่งสินค้าให้แก่บริษัทฯ จากการส่งมอบสินค้าล่าช้าจากสภาวะการขาดแคลน Semi-conductor ส่งผลให้บริษัทฯ ต้องชำระค่าปรับผิดสัญญาดังกล่าวในปี 2566 สูงกว่า

5. การวิเคราะห์กำไรสุทธิ และอัตรากำไรสุทธิ

5.1. กำไรสุทธิ

สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ เท่ากับ 19.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 15.00 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 4.96 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 33.03 โดยมีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้น ซึ่งในงวด 3 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ ขายสินค้าประเภทเครื่องมือทางการแพทย์ได้น้อยลง จึงส่งผลให้สัดส่วนของการขายสินค้าประเภทอุปกรณ์ทางการแพทย์เพิ่มขึ้น โดยอุปกรณ์ทางการแพทย์นั้นมีอัตราต้นทุนขายต่อรายได้จากการขายต่ำกว่าเครื่องมือทางการแพทย์ ดังที่ได้กล่าวไปข้างต้น

5.2. อัตรากำไรสุทธิ

สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ มีอัตรากำไรสุทธิ เท่ากับ ร้อยละ 9.92 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งมีค่าเท่ากับ ร้อยละ 7.33 โดยเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.59 เนื่องจากในงวด 3 เดือนแรกของปี 2567 บริษัทฯ ขายสินค้าประเภทเครื่องมือทางการแพทย์ได้น้อยลง จึงส่งผลให้สัดส่วนของการขายสินค้าประเภทอุปกรณ์ทางการแพทย์เพิ่มขึ้น โดยอุปกรณ์ทางการแพทย์นั้นมีอัตราต้นทุนขายต่อรายได้จากการขายต่ำกว่าเครื่องมือทางการแพทย์ ดังที่ได้กล่าวไปข้างต้น

สรุปฐานะทางการเงิน

1. สินทรัพย์

รายการ	งบการเงินรวม					
	31 ธันวาคม 2565		31 ธันวาคม 2566		30 มิถุนายน 2567	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	34.56	12.37	8.51	2.81	12.89	4.08
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	57.90	20.72	93.15	30.80	125.96	39.85
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน						
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	0.28	0.10	2.38	0.79	2.56	0.81
สินค้าคงเหลือ	146.59	52.46	138.37	45.75	113.84	36.02
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1.54	0.55	1.22	0.40	0.17	0.05
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	240.87	86.19	243.63	80.56	255.42	80.81
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	29.58	10.59	27.08	8.95	31.00	9.81
สินทรัพย์สิทธิการใช้	1.93	0.69	11.82	3.91	2.42	0.77
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2.70	0.97	2.64	0.87	10.72	3.39
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	-	-	12.47	4.12	11.15	3.53
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	4.04	1.44	4.31	1.43	4.95	1.57
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.33	0.12	0.48	0.16	0.43	0.14
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	38.59	13.81	58.80	19.44	60.66	19.19
รวมสินทรัพย์	279.45	100.00	302.43	100.00	316.08	100.00

วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัท มีสินทรัพย์รวม เท่ากับ 316.08 ล้านบาท โดยสินทรัพย์หลักของบริษัท ประกอบไปด้วย 1) ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ และ 2) สินค้าคงเหลือ โดยรวมคิดเป็นร้อยละ 75.82 ของสินทรัพย์รวม โดยในวันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัท มีลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ เพิ่มขึ้นจาก วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งโดยหลักเป็นลูกหนี้การค้าที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ เนื่องจากบริษัท มีรายได้จากการขายกระจุกตัวในช่วงเดือน เมษายน ถึงเดือน มิถุนายน 2567 โดยในเดือน เมษายน 2567 พ.ร.บ. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ได้รับการอนุมัติแล้วเสร็จ ส่งผลให้บริษัท สามารถขาย สินค้าได้ในช่วงเดือน เมษายน ถึงเดือน มิถุนายน 2567 มากกว่าเดือน มกราคม ถึงเดือน มีนาคม 2567 อย่าง มีนัยสำคัญ อันส่งผลทำให้บริษัท มีสินค้าคงเหลือลดลง

2. หนี้สิน

รายการ	งบการเงินรวม					
	31 ธันวาคม 2565		31 ธันวาคม 2566		30 มิถุนายน 2567	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
<u>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</u>						
<u>หนี้สินหมุนเวียน</u>						
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	40.00	14.31	94.15	31.13	100.73	31.87
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	48.50	17.36	-	-	-	-
เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้อื่น	143.00	51.17	78.79	26.05	61.99	19.61
เงินกู้ยืมระยะยาว						
- ส่วนที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	3.54	1.17	3.56	1.13
หนี้สินตามสัญญาเช่า						
- ส่วนที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2.26	0.81	1.90	0.63	1.89	0.60
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	0.98	0.35	1.40	0.46	4.48	1.42
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกัน	4.13	1.48	5.33	1.76	5.89	1.86
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	0.67	0.24	1.97	0.65	4.31	1.36
รวมหนี้สินหมุนเวียน	239.54	85.75	187.07	61.86	182.85	57.85
<u>หนี้สินไม่หมุนเวียน</u>						
หนี้สินตามสัญญาเช่า	0.43	0.15	10.01	3.31	9.06	2.87
ประมาณการค่ารอถอน	-	-	0.36	0.12	0.37	0.12
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	-	13.32	4.41	11.54	3.65
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	11.12	3.98	12.43	4.11	13.07	4.13
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	11.54	4.13	36.13	11.95	34.04	10.77
รวมหนี้สิน	251.09	89.85	223.20	73.80	216.89	68.62
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	28.36	10.15	79.23	26.20	99.19	31.38
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	279.45	100.00	302.43	100.00	316.08	100.00

วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม เท่ากับ 218.89 ล้านบาท โดยหนี้สินหลักของบริษัทฯ ประกอบไปด้วย 1) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และ 2) เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้อื่น โดยรวมคิดเป็นร้อยละ 75.03 ของหนี้สินรวม ซึ่งในวันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ มีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นจากวันที่ 30 ธันวาคม 2566 เนื่องจากบริษัทฯ ได้นำเงินดังกล่าวมาใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ มีเจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้อื่นลดลง จากการชำระเงินแก่ผู้ผลิตสินค้าตามวันกำหนดชำระ

3. ส่วนของผู้ถือหุ้น

รายการ	งบการเงินรวม					
	31 ธันวาคม 2565		31 ธันวาคม 2566		30 มิถุนายน 2567	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 100 บาท						
- ทุนจดทะเบียน	6.00		85.00		85.00	
หุ้นสามัญจำนวน 170,000,000 หุ้น						
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท						
(2565: หุ้นสามัญจำนวน 60,000 หุ้น						
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท)						
- ทุนที่ออกและชำระแล้ว	6.00	2.15	60.00	19.84	60.00	18.98
หุ้นสามัญจำนวน 120,000,000 หุ้น						
มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 0.5 บาท						
(2565: หุ้นสามัญจำนวน 60,000 หุ้นมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท)						
กำไรสะสม						
- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	0.60	0.21	1.85	0.61	2.90	0.92
- ยังไม่ได้จัดสรร	21.76	7.79	17.83	5.75	36.29	11.48
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	28.36	10.15	79.23	26.20	99.19	31.38
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	279.45	100.00	302.43	100.00	316.08	100.00

วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น เท่ากับ 99.19 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น เพิ่มขึ้นจากวันที่ 30 ธันวาคม 2566 เนื่องจากบริษัทฯ มีกำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรรเพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

Phat

(นายพลภัทร มหาปธานนท์)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารสายการเงิน